
令和２年（２０２０年）６月２３日

保 護 者 様

熊本県立南稜高等学校長

森 山 大 介

令和２年度（２０２０年度）夏季休業日の変更について

梅雨の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染予防対策の一環として長く臨時休業を続けてまいりまし

たが、本校においては５月１８日以降の準備期間を経て６月１日から学校を再開すること

ができ、生徒たちの笑顔が学校に戻ってきました。各ご家庭におきましては、感染防止の

取り組みや学校からの数々のお願いに応じていただいておりますことに心より感謝申し上

げます。

つきましては、臨時休業により実施できなかった授業時数を回復するため、令和２年度

（２０２０年度）夏季休業日を下記のとおり変更することといたしましたので、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 目的 臨時休業に伴い不足する授業時間を補うため

２ 内容 夏季休業日「７月２１日～８月３１日」を「８月１日～８月３０日」に変更

・１学期終業式 ７月３１日（金）

・２学期始業式 ８月３１日（月）

・登校日 ８月２０日（木）

・学校閉庁日 ８月１２日（水）～８月１４日（金）

※ 緊急事態宣言等、国の感染拡大防止対策の動向によって、日程等に変更をきたす場合

があります。その際は、改めてご連絡いたします。


